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Till 

Herr Statsrådet och Chefen för Kungl. Socialdepartementet. 

Kungl. medicinalstyrelsen får härmed jämlikt 13 § uti den för styrelsen 
gällande instruktion överlämna berättelse angående sinnessjukvården i riket 
för år 1925. Till en början lämnar styrelsen en översikt över de av Kungl. 
Maj:t och riksdagen härutinnan beslutade viktigare åtgärder. Berättelsen 
omfattar därefter redogörelse för statens sinnessjukhus, landstingens och 
kommunala upptagningsanstalter för sinnessjuka samt enskilda anstalter och 
sjukhem. Vidare meddelas en redogörelse över antalet i riket befintliga 
sinnessjuka och sinnesslöa samt för skyddsföreningen för sinnessjuka. Slut­
ligen lämnas ett meddelande angående kurators för de sinnessjuka verksam­
het. Berättelsen åtföljes dels av tabellariska översikter angående sjukvården 
å anstalter ôch därmed sammanhängande förhållanden samt rörande inkom­
ster och utgifter för hospitalens underhåll, dels av sammandrag av hospita­
lens driftkostnader för år 1925 ävensom av kyrkoherdarnas uppgifter om 
sinnessjuka och sinnesslöa. De tabellariska översikterna angående sjukvår­
den omfatta även verksamheten vid vissa större landsting eller kommuner 
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tillhörande upptagningsanstalter, nämligen länsavdelningarna vid rikets sin­
nessjukhus, sjukhuset vid Långbro samt upptagningsanstalterna i Ulvsunda 
samt vid Hälsingborg och vid Sandbyhov (Norrköping). 

B. BUHRE. 

RICHARD STENBECK F. VON DARDEL. 

Karl Leijer. 

Stockholm den 19 november 1926. 
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I. Av Kungl. Maj:t och riksdag beslutade 
viktigare åtgärder för sinnessjukas vård. 

Genom brev den 26 juni 1925 har Kungl. Maj:t uppdragit åt medicinal­
styrelsen at t föreslå lämplig byggnadsplats inom Västerbottens län för e t t 
hospital för 600 sjuka. 

Sedan Kungl Maj:t genom beslut den 8 juni 1923 uppdragit åt medicinal­
styrelsen att, i den mån så lämpligen kunde ske, upprätta och ti l l Kungl. 
Maj:t överlämna plan för ett successivt utförande av de nyanläggningar 
samt om- och tillbyggnadsarbeten, som befunnes erforderliga för den statliga 
sinnessjukvården, har medicinalstyrelsen med skrivelse den 25 september 1925 
till Kungl. Maj:t överlämnat den infordrade planen. 

Sedan Kungl. Maj:t genom remiss den 3 mars 1924 anbefallt medicinalsty­
relsen at t avgiva utlåtande över det betänkande med förslag till lag om vård 
av sinnessjuka med flera författningar, vilket den 23 november 1923 avgivits 
av särskilda tillkallade sakkunniga, har medicinalstyrelsen den 30 maj 1925 
avgivit det sålunda begärda utlåtandet. 
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II. Anstalter för sinnessjuka. 

a) Statens sinnessjukhus. 
1. Byggnader. 

Stockholms hospital. E n omläggning av sjukhusets vattenledningsnät har 
under året måst vidtagas, varvid utbyte skett av de y t t re , till stor del för­
brukade rören mot nya ledningar. 

Uppsala hospital och asyl. Uppförandet av mur omkring promenadgården 
ti l l asylens mansavdelning A har under året påbörjats och fortskridit så 
långt, at t betonggrunden blivit gjuten före vinterns inbrott. Är 1924 påbör­
ja t utbyte av gammalt stängsel av t rä omkring sjukhusområdet mot nytt 
staket av Spångholms galvaniserade stängselväv på järnstolpar i betongplin­
tar har under året fortgått å en sträcka av omkring 400 meter. 

Strängnäs hospital. Under året har en lada med tröskloge uppförts, var­
jämte elektrisk belysning av infartsvägen till hospitalet från färjstället å 
Tosterön anordnats. 

Vadstena hospital och asyl. För sjukvårdspersonalen hava matsalar an­
ordnats i den för kvinnliga patienter av första klass avsedda paviljongen. 

Lunds hospital och asyl. Matsalar för personal hava inretts i de lokaler, 
som förut använts för mangling. 

(juteborgs hospital. Den nya ekonomibyggnaden har under året färdigbyggts 
och tagits i brnk. I densamma hava inretts, bland annat, 15 bostadsrum 
för kontors- och ekonomipersonal. 

Vänersborgs hospital och asyl. Mur har uppförts omkring promenadgärden 
till paviljong VIII . Vattenklosetter hava insatts i paviljong I I . 

Kristinehamns hospital. Planket resp. staketet omkring promenadgårdarna 
vid avdelningarna IX—X för halvoroliga män och avdelningen XI för oro­
liga kvinnor har u tbyt t s mot flätverksstängsel av Gunnebotyp. Ny rotfrukts-
källare har inretts vid ladugården. Bakugn med elektrisk uppvärmning har 
installerats i sjukhusets bageri. 

Östersunds hospital. E t t spannmålsmagasin och vagnslider har under året 
uppförts. Arbetet med uppförandet av den nya paviljongen för oroliga sjuka 
har under året påbörjats; vid årets slut voro grundläggningsarbetena av­
slutade. 

Angående de kostnader för underhäll och förbättringar av byggnader och 
gårdar, vilka bestritts av respektive direktioner, hänvisas t i l l Tab. 11 i ta­
bellavdelningen. 
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Beträffande platstillgången är följande at t anföra. 
Vid Strängnäs hospital har antalet platser för kvinnliga patienter ökats 

med 50 från 400 till 450, och vid Växjö hospital har antalet platser för man­
liga patienter ökats med 14 från 120 till LH4. I övrigt har platsantalet un­
der året icke undergått någon förändring. Fördelningen av sjukplatser inom 
de olika sjukhusen vid redovisningsårets slut angives i nedanstående tabell. 

Antalet exspektanter vid årets slut uppgick till 5 186 mot 4 408 vid förra 
årets slut. Antalet å statens sinnessjukhus vid årets slut närvarande (se 
Tab. 1) uppgick till 11576, vadan summan av närvarande och exspektanter 
sålunda utgjorde 2-77 %0 av folkmängden i riket. 

Rörande det beräknade antalet sinnessjuka och sinnesslöa i riket se Tab . 12. 

2. Sjukvården. 
I skrivelse den 1 maj 1925 har medicinalstyrelsen bemyndigat direktionen 

för Piteå hospital och asyl att i överensstämmelse med föreskrifterna i Kungl. 
brevet den 8 juni 1923 vidtaga åtgärder för försöksvis anordnande av familje­
vård för högst 10 sinnessjuka inom hospitalet närbelägna byar. Vid årets 
slut voro 8 sjuka utackorderade, varav 4 män och 4 kvinnor. 

Den i anslutning ti l l Kristinehamns hospital under år 1924 påbörjade 
familjevården har även under år 1925 fortsatt och utvidgats jämväl till Ölme 
socken. Vid redovisningsårets slut voro från Kristinehamns hospital 20 sjuka 
utackorderade, varav 15 män och 5 kvinnor. 

f—2H1S4S. 
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Genom cirkulärskrivelse den 24 april 1925 till samtliga hospitalsdirektio­
ner i riket har medicinalstyrelsen, beträffande vård av sjuka, lidande av de-
mentia paralytica, föreskrivit, a t t sådana sjuka må, för behandling med ma­
laria (frossa), intagas å Lunds hospital och asyl, då den sjuke är från Skåne, 
Halland, Blekinge, Småland eller Göteborgs och Bohus län, samt å Uppsala 
hospital och asyl, då det gäller sjuka från övriga delar av riket. Under 
redovisningsâret hava å Uppsala hospital och asyl intagits 49 män och 10 
kvinnor, lidande av dementia paralytica; av dessa hava 44 män och 9 kvin­
nor behandlats med malaria. A Lunds hospital och asyl hava under året 
intagits 17 män och 2 kvinnor, lidande av nämnda sjukdom. 

Bland samtliga inträffade dödsfall (492 emot 501 under föregående år) 
angivas dödsorsakerna för 27-8 % hava varit lungtuberkulos (30.3 % under 
1924) och för 7-5 > akut lunginflammation. 

Beträffande förekomsten av akuta infektionssjukdomar meddelas frän Ny­
köpings hospital, a t t där förekommit 2 fall av tyfoidfeber på kvinnosidan. 
Från Vadstena hospital meddelas, at t 1 kvinnlig patient där avlidit i tyfoid­
feber. Vid Lunds asyl hava fortfarande enstaka tyfusfall inträffat, dock 
ej något med dödlig utgång. Vid Vänersborgs hospital och asyl har 1 
kvinnlig patient avlidit i tyfoidfeber. Från Östersunds hospital meddelas, 
a t t där förekommit 2 fall av tyfoidfeber samt 6 fall av paradysenteri. 

Angående kolonien i Korsberga har överläkaren Granholm meddelat, bland 
annat, följande: 

Orsakerna ti l l återflyttningarna till hospital voro: ovilja mot familjevård 
i 1 fall, psykisk försämring i 9 fall, kroppslig sjukdom i 4 fall, olämplig­
het för familjevård och rymningsbegär i ti fall samt försök till självmord i 
1 fall. 

Under året hava 1 hem för män och 3 hem för kvinnor tillkommit samt 
1 hem för kvinnor upphört. 

De under året vårdade hava kunnat sysselsättas sålunda: i lantbruk och 
ladugård 87 män och 10 kvinnor, med hushålls- och handarbeten 52 kvinnor, 
i hantverk 2 män och 2 kvinnor samt med diverse handräckning 23 män. 

Av i centralhemmet vårdade äro 78 män och 25 kvinnor. Högsta antalet 
därstädes samtidigt vårdade voro av män 19 och av kvinnor 11. 
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Omsättningen inom centralhemmet framgår av följande tabell. 

Vederbörande provinsialläkare har under året t i l lkallats 3 gånger. 
Sammanlagt hava 5 manliga patienter avvikit från kolonien; alla hava 

återförts samma eller närmast påföljande dagar. 
Vid årets utgång växlade vårdavgifterna per dag och patient mellan 75 

öre och kronor l-5<>. 
Antalet underhållsdagar under året har, inklusive lantbrukskolonien, upp­

gått till 74 557 och medeltalet vårdade per dag 204-2 mot respektive 73 734 
och 201-4 under år 1924. 

Medelkostnaden per patient och dag har, i familjevården med centralhem­
met, utgjort kronor 1-5 7 samt per patient och år kronor 575-2 7 mot respek­
tive kronor 1-55 och kronor 567-20 under år 1924. 

Utgifterna för i lantbrukskolonien intagna 7 patienter hava, efter avdrag 
av underhåll för byggnader och gårdar samt av utskylder, under året 
uppgått till kronor 6 603 - n ; medelkostnaden per dag och patient har i 
denna koloni utgjort kronor 2-6 7 samt per å r och patient kronor 891-30 mot 
respektive 5 232-61 kronor, 2-i2 kronor och 777-51 kronor under år 1924. 

Vid statens sinnessjukhus befintliga fonder. 

Någon ny fond har under år 1925 icke tillkommit. 

b) Landstingens upptagningsanstalter. 

I tabellariska översikter, som åtfölja denna berättelse, ingår även redogörelse 
för sjukvården vid vissa mer självständiga upptagningsanstalter, tillhörande 
landsting eller kommuner, som ej i landsting deltaga. Såsom sådana räknas 
för närvarande sjukhuset vid Långbro jämte upptagningsanstalterna i Ulv­
sunda samt vid Sandbyhov (Norrköping) och vid Hälsingborg. Se härom Tab. A. 
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Tab. A. Omsättningen vid landstingens och större kommuners upptag-
ningsanstalter för s innessjuka år 1925. 

j Siffrorna ingå i Tab. 1—9. — l Katarina sjukhus, avd. för sinnessjuka, 82 Hornsg., f)6 Bondeg., 13 Sö-
dermnnnag. samt avd:r yid Allm. barnhuset och sjukhuset S:t Göran. Deasa upptagningsanstalter här betraktade 
såsom en enhet, så att överflyttningar dem emellan frandragits i fråga om intagna. — a Gemensam för Krono­
bergs och Blekinge lan. — 3 Annan beräkningsgrund ån i Styrelsens berättelse: Allmän, hälso- och sjukvård. 

c) Kommunala sinnessjukhus. 
Som kommunala sinnessjukhus jämlikt lag om fattigvården den 14 juni 

1918 § 40 och kungl. kungörelsen den 11 oktober 1920 har medicinalstyrelsen 
under är 1925 godkänt sjukhus å följande platser: Ekshärad, Fryksände 
och Skara. Förut hava godkänts sjukhus å följande platser: Eskilstuna, 
Falun, Grangärde, Gällivare, Höganäs, Jönköping, Karlskrona, Karlstad, 
Kristianstad, Ljusnarsberg, Markaryd, Mölndal, Norra Råda, Stora Tuna, 
Sundsvall, Trollhättan, Uddevalla, Uppsala, Ystad och Örebro. 

Beträffande verksamheten vid dessa kommunala anstalter för sinnessjuka 
hänvisas till Tab. B. 
Tab. 15. Omsättningen vid kommunala anstalter för sinnessjuka år 1925. 
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d) Enskilda anstalter och sjukhem. 

1) Enskilda anstalter. 

Översikt för år 1925 över antalet platser samt intagna, utskrivna och den 31 dec. 
närvarande vid enskilda anstalter for sinnessjuka. 

Av de såsom oförbättrade utskrivna hava 37 överförts till annat sinnes­
sjukhus. 

2) Enskilda hem. 
Under året har medicinalstyrelsen såsom enskilt sjukhem jämlikt före­

skrifterna i Kungl. brevet den 14 augusti 1920 godkänt Vrå sjukhem inom 
Knivsta socken. Förut hava såsom enskilda sjukhem godkänts Aspuddens 
sjukhem, Bagges sjukhem, Bommeryds sjukhem, Carlshälls sjukhem, Paul-
ströms sjukhem, Samariterhemmet i Uppsala och Thulins sjukhem. 
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III. Antalet sinnessjuka och sinnesslöa 
inom riket. 

I Tab . 12 meddelas et t sammandrag av de uppgifter, vilka det enligt § 69 
i gällande stadga angående sinnessjuka åligger kyrkoherde samt kommunal-
och hälsovårdsnämnd a t t t i l l vederbörande tjänsteläkare avgiva. 

A sid. 11 meddelas en översikt över resultaten av tjänsteläkarnas besök 
hos sinnessjuka och sinnesslöa. 

Skyddsföreningen för sinnessjuka. 
Under år 1925 har skyddsföreningen överlämnat till överläkarna vid sta­

tens sinnessjukhus tillhopa 2175 kronor, varav till vartdera av Uppsala, 
Strängnäs, och Lunds hospital 300 kronor, t i l l vartdera av Vadstena, Väster­
viks och Kristinehamns hospital 250 kronor samt lägre belopp, minst 25 kro­
nor, till övriga sjukhus. 

Därjämte hava till 11 enskilda personer givits sammanlagt 700 kronor, 
vadan sålunda hela understödsbeloppet uppgår till 2 875 kronor. 

Till bestridande av dessa utgifter har föreningen haft at t t i l lgå årsavgif­
ter från 422 ledamöter och räntan av förut befintligt kapital, som ökats från 
46184 kronor 84 öre ti l l 46392 kronor 89 öre. 

Kurator för de sinnessjuka. 
(Inom Stockholms stad.) 

Kuratorn fröken G. Rodhe har över sin verksamhet under år 1925 i avgiven 
berättelse anfört, bland annat, följande. 

Sammanlagt hava under året 716 personer kommit under kurators inseende, 
varav 486 från föregående är och 230 nytillkomna. I sistnämnda antal ingå 
188 personer från hjälpföreningens för psykiskt sjuka byrå. 

Medel till utdelning av understöd har erhållits dels från Stockholms stads 
hälsovårdsnämnd (anslag till hjälpfören ingen för psykiskt sjuka) 5 600 kronor, 
dels från Skyddsföreningen för sinnessjuka 400 kronor och dels från före­
ningen de blindas vänner 40 kronor. Efter framställning av kurator har 
dessutom fattigvården lämnat understöd i 228 fall. 

Vilohemmet »Fanny Hirschs Minne» har varit till mycket stort gagn, och 
under året hava därstädes vårdats inalles 62 personer. 
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Översikt för år 1925 över av provinsial- och extra provinsialläkare 
besökta sinnessjuka och sinnesslöa med hänsyn till deras antal, 
beskaffenheten av deras vård och deras behov av sjukhusvård. 
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Översikt av antalet platser för åren 1890—1924. 
Medicinalstyrelsen lämnar här nedan en översikt av antalet platser å sta­

tens anstalter för sinnessjuka för åren 1890—1924 samt det beräknade behovet 
au dylika platser för åren 191)2—1924. 

Antalet platser angives dels i absoluta tal dels i relativa tal beräknade 
på 1000 invånare. Av översikten framgår, a t t platsantalet ökats från 2 625 
år 1890 till 10 207 år 1924 eller från 0-55 till 169 pro mille invånare. Till­
ökningen fortgick ungefär jämnt till år 1912, varefter en stagnation ägde rum, 
så at t t. o. m. en relativ minskning inträdde, från 1-60 för år 1914 till 1-5-t 
för år 1920. 

Behovet av platser är beräknat genom summering av antalet inneliggande 
sjuka och antalet till inträde anmälda vid respektive års slut. Platsbehovet 
har stigit frän 6 260 för år 1902 till 15 5)-0 för år 1924 eller från 1-20 för 
år 1902 till 258 för år 1924. 

Översikt av antalet platser å statens anstalter för sinnessjuka för åren 1890 
—1924 samt det beräknade behovet av dylika platser för åren 1902—1924. 
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Grafisk sammanställning utvisande behovet av platser å sinnessjukhus och an-

talet platser pro mille samt det absoluta antalet platser för åren 1890—1924. 

1: angiver platsbehovet beräknat efter antalet närvarande sjnka + exspektanter vid statens anstalter 
för sinneasjuka pro mille invånare i riket; 

V: angiver platsantalet pro mille invånare i riket; 
3: angiver det absoluta antalet platser vid statens anstalter för sinnessjuka. 
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Anvisningar för tabellavdelningen. 

Genom cirkulär den 31 december 1923 har medicinalstyrelsen i samband 
med fastställande av ny sjukdomsnomenklatur uppgjort nya formulär till 
tabeller (H B nr 1—9,1923) a t t användas vid avgivande av årsberättelse 
vid angivna sinnessjukhus, därvid följande beteckningar av grupper kom­
mit till användning, nämligen: 

Grupp A: Samtliga under året intagna. 

Grupp B: Intagna med frånräknande av 
1) dem som överförts från sådana sinnessjukhus, vilka avgiva statistisk 

redogörelse enligt tab. 1—9, 

2) dem som intagits för observation och 

3) dem som vid intagningen icke voro sinnessjuka. 
Anm. Patient, som intagits nier än en gäng för samma sjnkdomsform, skall vid förnyad in­

tagning medräknas, endast för så vitt det kan anses, att han före senaste intagningen varit till­
frisknad oeh ånyo insjuknat. 

Grupp C: Intagna med frånräknande av 
1) dem som förut vårdats å sådana sinnessjukhus, vilka avgiva statistisk 

redogörelse enligt tab. 1—9, 

2) dem som intagits för observation och 

3) dem som vid intagningen icke voro sinnessjuka. 

Grupp D: Intagna, överförda från sådana sinnessjukhus, vilka avgiva 
statistisk redogörelse enl. tab. 1—9. 

Grupp E : Intagna för observation. 
Anm. Observationspatient, vilken enligt medicinalstyrelsens utlåtande såsom sjuk kvarstannsr 

å sjukhuset, överföres till grupp B respektive C, räknat från nämnda utlåtandes datum. 
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Tab. 1. Omsättningen å offentliga, självständiga anstalter för sinnessjuka år 1925 ävensom å dessa anstalter 

befintliga och antalet exspektanter vid årets slut. 

Anm. Landstingens med hospitalen förenade upptagningsanstalter här medtagna. — Rörande gruppernas omfattning se texten, sid. 12. 

1 Kolonien vid Korsberfra medräknad (d. 31 dec. befintliga 139 m. 80 kv.). — 2 Kriminalavd. — 3 Häri även medräknade de ä länet-j upptag­
ningsanstalt vid Kamlösa vårdade — 4 Därav till kol. 3 överförda 2 (»Shindn duhbelräknade). — i D:o 1. — s D:o 3 
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Tab. 2. Översikt för år l925 av de å offentliga, självständiga anstalter för sinnessjuka intagna, 
döda samt den 31 december befintliga med fördelning efter sjukdomsform. 
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Tab. 3. Översikt för år 1925 av de ä offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, rörande orsaker, under vilkas infly-

tande sinnessjukdom kan anses hava uppkommit. 

1 Sinnessjukdomar eller andra psykiska abnormtillständ, kiinda i tidigare generationer i rätt uppstigande 
led — hos föräldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon. 

Tab. 4. Översikt för år 1925 av de å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, med ärftlig psykopatisk belastning 

efter sjukdomsform. 

Anm. Ärftlig psykopatisk belastning kända hos tidigare generationer i rätt uppstigande led — hos för­
äldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon (jfr. Tab. 3 tned not). Rörande sjuk­
domarnas latinska benämning se Tab. 2. Four teg »oms tatins de» maladies vr Tabl. 2. 
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Tab. 5. Översikt av de å offentliga, självständiga anstalter för sinnes-
sjuka under år 1925 tillfrisknade. 

A. Sjukdomens bestånd hos de under året tillfrisknade. 

B. Tillfriskningrsprocenten bland de under de sista 10 åren intagna. 

Anm. Hiir medtagna alla tillfrisknade, även bland sådana sjuka som överförts från annat sinnessjnkhns. 
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Tab. 6. Översikt ar de år 1925 å offentliga, självständiga anstalter för 
sinnessjuka intagna, grupp B, efter yrke och civilstånd. 

A. Yrke. 

B. Civilständ. 

1 Föras 8 föräldrarnas yrke. — ! Föras å senaste försörjares yrke. Hit räknas barn över 15 i r . 
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Tab. 7. Översikt av de år 1925 å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, med fördelning efter hemort. 

Tab. 8. Översikt för år 1925 av dödsorsaker bland de å offentliga, 
självständiga anstalter för sinnessjuka avlidna. 
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Tab. 9. Jämförelse mellan hospitalens driftkostnader åren 1924 och 1925. 
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Tab. 10. Medeltal vårdade, antal underhållsdagar, personalens storlek 
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samt kostnader för sjukvård, utspisning och andra förnödenheter år 1925. 
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Tab. 11. Sammandrag av hospi-

1 Vid VäxjO hospital, då Koraberga ej medräknas = 4: 58. 
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talens driftkostnader år 1925. 



26 

Tab. 12. Sammandrag av kyrkoherdarnas och hälsovårdsnämndernas 

1 Häri inräknade änklingar, änkor och frånskilda makar. •— 2 Tillhörande lundsting eller kommuner som ej i lands­
med okänd vårdform. 
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uppgifter om sinnessjuka och sinnesslöa i riket i slutet av år 1925. 

ting deltaga. — 3 Utom Norrköpings stad. — 4 Utom Malmö stad. — 5 Utom Göteborgs stad. — 6 Därav 39 
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